li
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(E'i""Cia Hidwlllinernl) Rainha ilio,."'~ua,

SECRET ARJA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZE:-JDA
CNP1 44.831.7 33/00U1-43 Inscrição Estadual: Isenta

Av. Washington Luiz, 485 - Fune (19) 3642-1021 -Fax 3642-1200- CEP 13!l90-000 -ÁgUllS da Pmta -sp

EDITAL N,o 01/2019
CONCURSO PÚBLICO DO MUNICfplO DE ÁGUAS DA PRATA

LISTA DE RECURSOS 01 PÓS PROVA OBJETIVA

o Município de Águas da Prata torna público, através do Instituto de Pesquisas Econômicas.IPEFAE. a Lista com o Parecer de
Deferimento ou Indeferimento dos recursos interpostos após a aplicação da Prova Objetiva (realizada em 08 março de 2020) e
os Gabaritos Oficiais Definitivos do presente Concurso Público para os cargos de AGENTE ESCOLAR (MERENDEIRA),
ASSISTENTE SOCIAL. AUXILIAR DE FARMÁCIA, AUXILIAR EM SAUDE BUCAL, BIBLIOTECÁRIO, CIRURGIÃO _ DENTISTA,
COORDENADOR DO CRAS, COORDENADOR DA CASA DE ABRIGO, DENTISTA, EDUCADOR I CUIDADOR DA CASA ABRIGO.
FONOAUDIÓlOGO, INSPETOR DE ALUNO, NUTRICIONISTA, TI:CNICO DE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE RAIO _ X e TELEFONISTA.

OBSERVAÇÕES

1. Esta lista de Recursos refere apenas aos recursos interpostos por candidatos inscritos nos cargos que continham somente
a Prova Objetiva como forma de avaliação,

2. Este edital apresenta a partir da folha de nO2 os Gabaritos Oficiais Definitivos e a partir da folha de nO4 a listagem com
o(s) parecer(es) do(s} recurso(s).

3. Após análise da Comissão Organizadora do Concurso Público:

3.1 Para o cargo de Nutricionista:

3.1,1 Anulou a questão de nO26 por haver mais de uma alternativa correta (nesta questão. em especial, alternativas
A e B). em desacordo com o item 5.3,3.1 do Edital de Abertura,
A liberação de renina se dá principalmente durante a redução de pressão arterial, que ao chegar no plasma.
catalisa o angiotensinogênio à angiotensina I que será convertida em angiotensina 11 estimulando a
vasoconstrição e reabsorção do sódio para aumento/controle dos níveis de pressão. O potássio, por ter ação
hipotensora. proporcionará a liberação de renina para aumento da pressão arterial. Assim o potássio também
interfere no aumento da excreção urinária de sódio se tornando um elemento importante no controle da
pressão arterial pelas duas vias.

3.2 Permanece inalterado o Gabarito Oficial das demais questõ

4. O candidato poderá acessar a resposta ao seu recurso
www.ipefae.org.br.

tiva de todos os cargos.

11.

http://www.ipefae.org.br.

Il'lêFi\lõ
PREFEITURA DE AGUAS DA PRATA

CONCURSO PÚBLICO - 0112019
ORGANIZAÇAO IPErAE

GABARITOS OFICIAIS DEFINITIVOS

A

06-T.2 - AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

01 D 02 o 03 A 04: C 05: A 06: A 07: C 08: B 09 C 10: A ,,- ~--~11 C 12. B 13 B 14: C 15: o 16: A 1- 17: C 18A 19 B 20 .A

I ,. D 22: C 23: o 24: B 25 A 26: C 27 B 28 o 29. A 30: B

02-M.1 - AGENTE ESCOLAR (MERENDEIRA) ,

01: B I 02 A 1- 03: C I 04 O I 05: C 06: A I 07: O I 08: 6 I 09: O I 10: C
11 B I 12:0 13 O I 14: O I 15: O 16: B I 17: A I 18: C I 19: B I 20 A -l04-T.3 - ASSISTENTE SOCIAL

01: C 02: C I 03: C 04: O 05: A 06: C 07: B 08: C 09: O 10: O I
11: C 12: A I 13: B 14: C 15:6 16:A 17: C 18: B 19: B 20:3i
21: C 22: O I 23: B 24: O 25: O 26: A 27: B 28: B 29: O 30: C

I OS-T.2 - AUXILIAR DE FARM elA ,

I 01: o 02: o I 03: A 04: C 05: A I 06:A 07: C 08: B 09: C I 10:A
I 11: C 12 B I 13: B 14: C 15: o I 16: A 17: A 18: o 19 C

, 208
I 21: C I !

-
22 8 23 A 24: o 25: C I 26: 8 27 A 28 o , 29 C 30 A-- - .- _._~

12-T 3 - COORDENADOR DA CASA DE ABRIGO

I 07-T,3 - BIBLIOTECÁRIO I
I 01 C o;;: c I 03: C I 04: o 05: A I 06: C 07: B 08: C 09: o 10: D, ,
1-- 11 ç 12 A I ~:JB ! 14: C 15:A I 16: 8 17: C 18: o 19 o 20 C

21 B 22 A I 23 A I 24: B 25: C I 26: D 27 D 28: C I 29 B 30: A

I 08 T,3 - CIRURGIÃO - DENTISTA ,
01 C I 02: C i 03 C 04: o 05: A 06: C 07: B 08: C 09: D 10: D

I 11 ei 12A ! 13: B 14: C 15: B 16: B 17: D 16:A 19: C 20: D,
!j- 21 C 22: C I 23: B 24: A 25: A 26: B 27: D 28: C 29: A 30: D

I 11-M.3 - COORDENADOR DO CRAS i
01 B 02 o 03: B I 04: D I 05: C 06: C 07: B I 08: C I 09 o I 10: B Ir- 11 o 12 o 13: C I 14A t 15: C 16: o 17: A I 16 C I 19A 1- 20: AI

~_.

21: B l :!LO , 23: A 24: C 25: A 26: o I 27: A 28: A , 29 C I 30 B
I

! 01 C 02: C 03: C i 04: o 05: A I 06: C ,
07: 8 ,

08 C I 09: D I 10 D-~._-- ,
I

,
i 11 C 12 A 13: B I 14: C 15: A I 16: 8 17C I 18: A 19 C 20 B !

21 D 22: A 23: C I 24: D 25: C I 26: B 27~ 28: C I ;;9 D 30 C

I 13-M.3. DENTISTA

01 B 02 o 03: B I 04: D 05: C 06: C 07. B i 06: C 09 o 10 B

I 11: D 12: D 13: C 14:A 15: B 16: C 17: O I 18:A 19: C 20: B I
- _. !21 C 22 B 23: A I 24: o 25: D 26: C 27: B I 26: C 29: A I 30: O

,
,

17-M.2 - EDUCADOR I CUIOADOR DA CASA ABRIGO I
I 0\ C 02: D 03: D 04: B 05: C 06: A 07: C 06: B 09: C i 10: O i,

I 11 D 12: B 13: D 14:A 15: C 16: B 17: B 18: C 19: O 20: C I
I 21 A 22: D 23: A 24: B 25: A 26: C 27: o 28: A 29: 8 30: A I
I 22.M.1 - INSPETOR DE ALUNO I
I 01 B I 02: A _j __ 03: C I 04: D I 05: B I 06 A 07: o 08: D ! 09 B , 10: O I
I 11 B I 12: C 13: D I 14 D I 15: A i 16: o 17: C 18: D ! 19: B 20: C ,

1

08 C
1

09 o I 10 B

18: B
1

19: 6
1

20: B

2S 8 I 29: B ! :.JLJ. B

24-M 3 - NUTRICIONISTA
, 01 B r~D I 03 B 04:0--1 05 C 06: C, ,~ .
n o I 12 o ! 13: C 14:A 15: C I 16: D

I I
, I21. C 22 A 23 B 24: C 25: C I 26: X.

30~M.2 - Tt:CNICO DE ENFERMAGEM

I 01 C 02 D I 03: o I 04: B 05 C I 06: A~- _ ..- . 16: B ___. --11 D 12: B I no 14 A 15: C I

I í -21 B 22: A 23 A 24: o 25: A I 26: o

07: 8

176

;;7: A I.
07 e
17: A

27: o

08: B

1S: o
28: B

i
09 C 10 D '1---- - ----;--I
19C 20:8'

I 29:A 30:8

PREFEITURA DE ÁGUAS DA PRATA
CONCURSO PÚBLICO. 01/2019

ORGANIZAÇAo: IPEFAE

GABARITOS OFICIAIS DEFINITIVOS

-, 'o,

~éll , "'., " ,"i 31.T.2 ~T~CNICO DE RAIO-X o ,;",-; 00Alf:".o '!'O , ,"ili.,,~ ,'" " ,~" ,
01: D 02: D 03: A 04: C 05:A 06: A 07: C 08: B 09: C 10: A
11:C 12: B 13: B 14: C 15: O 16:A 17:A 18:A 19: C 20: C
21: B 22: O 23: A 24: O 25: C 26: A 27: A 28: D 29: B 30: O

00 /ir o

, , 32-T.1 ~,TElEFON1ST A~~::
,

ll, ~,, i
"

,'~ , , ,
01: C I 02:6 03: 6 04: 6 05: C 06:8 I 07:6 08: C 09: A 10: O
11: B I 12:A 13: C 14:A 15: A 16: B I 17: D 18: C 19: C 20: C

Pagina J d<l 4

.1 PREFEITURA DE ÁGUAS DA PRATA , , .PEFAE CONCURSO PUBLICO. 01/2019 \~jORGANIZAÇÃO IPEFAE -<=-
LISTA DE RECURSOS 01 PÓS PROVA OBJETIVA

Recu,so.sobr. Qu•• tll••• Gabarito dll ProVI Objath".
RECURSO IMPETRADO EM INSC, DOCUMENTO CARGO OUEsrÀO PARECER"00 0910312020 05.4 " 41335112_9 55P $P

n'M.1 • INSPETOR DE AlUNO _. ,
INOEFIõRIOO1401 09103.7020 O~:41 " 41335112_$ 55? $P

n-M,l . INSPETOR DE ALUNO. '" INDEfERIDO1412 0910312020 09n " 457980655 55P SP 04.T,3 _ ASSISTENTE SOCIAL.

" INOEFERIDO1420 09l03!2020 15:13 2553 473015389 55P SP 31-12. rECNICO DE RAIO_X. ,
INDEfERIDO1421 09103/2020 15:17 2553 473015389 55P $P 3'.12 _TEcNICO DE RAIO-X •. " INDEFERIDO1422 09103.'2020 15:18 '" 46B()9S1 13 •• p $P

300M,<. rECNICO DE ENFERMAGEM_ " INDEFERIDO1423 0910312020 15:23 2553 473015389 SSP SP 31.T,2. T~CNICO DE RAlo.X •. " INDEFERIDO1424 0910312020 15:30 '" 466()99113 s.p SP 3O-M.2. T~CNICO DE ENFERMAGEM _. " l"UE~t:.RI[)Q1425 OWQ3I2020 16'14 2672 42522461..(1 •• p SP
06-T2. AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL _. " INDEFERIDO1421 0'910312020 11:39 '" 466()99113.spSP 3O-M,2 - T~CNICO DE ENFERMAGEM _. " INDEFERIDO1428 0910312020 11:50 '" 466099113 •• p SP 31_T2. TECNICO DE RAIO_X __ ,

INDEFERIDO1429 09/03,'2020 1801. '" 466099113 •• psr 31_T2 _ TECNICO OI; RAIO_X_ ,
I"UI;FERIUQ"" 0$103.";'020 18:12 '" 466099113sspSP 31.12 - TECNlCO DE RAIO.X._ " INDEFERIDO1446 10/0312020 12'42 .,.,91 424567999 SSP SP 06.T.2 _AUXIL~R EM SAUDE BUCAL _,

" INDEFERIDO1441 ICl03i2020 12:45 " 41335112_9 SSP SP 22_M.l -INSPETOR DE ALUNO._ " INDEFERIDO1448 IOIQJ/2020 12'47 n97 424687999 SSP SP 06-T.2 - AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL_ " INDEFERIDO1449 1010312020 1259 " 41335112_9 SSP SP n-M,l • INSPETOR DE ALUNO _, " INDEFERIDO1450 1010312020 14:34 '" 4142353ô-<lSSPSP 24-M.3 _ NUTRICIONISTA _,

" DEFERIDO1452 10101.12020 15:62 2553 4130153es SSP SP Jl-T,2 - TECNICO DE RAIO_)( •. " INDEFERIDO
1453 10/03'2020 15'54 2553 473015389 SSP SP 31_T,2. TECNlCO DE RAID-X •. " INDEFERIDO
1455 1010312020 20:04 " 41335112_9 SSP SP 22-M.l • INSPETOR DE ALUNO., ,

INDEFERIDO1456 1010312020 20:07 " 41335112-9 SSP SP 22-M.I - INSPETOR DE ALUNO.
INDEFERIDO

Pagina 4 <1e4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004